

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ZMIENIONY

Usługa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadany mieniem, a także ubezpieczenia mienia oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii.

I. Wymagania ogólne dotyczące ryzyk

Warunki ogólne obligatoryjne

1. Wykonawca wykonując usługę będzie udzielał ochrony ubezpieczeniowej i obejmował ochroną ryzyka wskazane w niniejszym OPZ.
2. Wykonawca udziela ochrony ubezpieczeniowej i obejmuje ochroną ubezpieczeniową na warunkach wyznaczonych treścią OPZ i zgodnych ze złożoną ofertą.
3. W sprawach nieuregulowanych w OPZ i ofercie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia, którymi posługuje się wykonawca i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk wskazanych w OPZ. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej OPZ.
4. Niedopuszczalne jest wprowadzanie innych limitów kwotowych mniej korzystnych dla Zamawiającego niż wskazane w niniejszym załączniku, ani też stosowanie czasowych ograniczeń odpowiedzialności.
5. Stawki i stopy procentowe składek przez cały czas wykonywania zamówienia nie ulegają zmianie.
6. Składkę należy wyliczyć przyjmując płatność w dwóch równych ratach. W przypadku składki nie podzielnej na dwie równe raty, pierwsza rata będzie wyższa o niepodzieloną część składki.
7. W przypadku do ubezpieczenia lub podwyższania sumy ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia, nieobjętego klauzulą automatycznego pokrycia, zastosowanie będą miały warunki umowy oraz składki/stawki określone w ofercie Wykonawcy. Wszelkie zwroty składek wynikające ze zmniejszenia sum ubezpieczenia z tytułu sprzedaży lub likwidacji poszczególnych składników majątku w okresie ubezpieczenia oraz dopłaty składek z tytułu realizowanych do ubezpieczeń będą wyliczane systemem pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony.
8. Przez czas trwania wykonywania zamówienia Wykonawca gwarantuje niezmienność ogólnych warunków ubezpieczenia, na których udzielana będzie ochrona ubezpieczeniowa. Wyjątek od tej zasady dopuszczalny będzie, w przypadku zmiany kodeksu cywilnego, ustawy o działalności ubezpieczeniowej lub ustawy o Ubezpieczeniach Obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, w zakresie w jakim zmiany te będą dotyczyć postanowień umów ubezpieczenia wskazanych w SWZ.
9. Wykonawca akceptuje treść obligatoryjnych oraz fakultatywnych (w przypadku ich przyjęcia) warunków ubezpieczenia podanych w niniejszym załączniku.
10. **Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)**
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

- 1) taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
- 2) metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przeniesienie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
- 3) taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

11. **Klauzula CYBER**

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

- 1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;
- 1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;
- 1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;
- 1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:

- a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;
- b) złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;
- c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego
- d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych

(VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkodzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust. 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Warunki ogólne fakultatywne

1. **Klauzula dedykowanego koordynatora likwidacji szkód** – Ubezpieczyciel ustanowi dedykowanego koordynatora likwidacji szkód, który będzie odpowiedzialny za koordynację likwidacji szkód i będzie dostępny dla Ubezpieczającego w dni robocze w godz. 8 – 15 przez cały czas wykonywania umowy ubezpieczenia. O każdej zmianie dedykowanego koordynatora Ubezpieczyciel będzie informował Ubezpieczającego z minimum jednodniowym wyprzedzeniem, z wyłączeniem sytuacji nagłych losowych.
2. **Klauzula bezzwłocznej naprawy po szkodzie** - w przypadku szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu normalnego funkcjonowania Urzędu, zachowania ciągłości prowadzenia działalności oraz świadczenia usług, dopuszcza się możliwość bezzwłocznego dokonania naprawy, tj. bezpośrednio po szkodzie przez odpowiednio przeszkolone ekipy naprawcze Ubezpieczającego bądź przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne działające na jego zlecenie. W przypadku tego rodzaju szkód, poza dokumentami wymaganymi zgodnie z warunkami ubezpieczenia, Ubezpieczający zobowiązany jest do sporządzenia i przedłożenia ubezpieczycielowi dokumentacji zdjęciowej z miejsca szkody oraz zachowania do dyspozycji Ubezpieczyciela elementów uszkodzonych podlegających wymianie. Ubezpieczający/Ubezpieczony ma ponadto obowiązek spisania protokołu określającego przyczynę powstania szkody. Powyższe nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

II. Dane Ubezpieczającego/Ubezpiezonego

- 1. Ubezpieczający:** Województwo Warmińsko- Mazurskie z siedzibą w Olsztynie, 10-562 Olsztyn, ul. Emilii Plater 1
- 2. Ubezpieczony:** Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii
10-448, Olsztyn, ul. Bartosza Głowackiego 14

Ubezpieczeniu podlegają również między innymi następujące lokalizacje (miejsca ubezpieczenia, w których znajduje się ubezpieczone mienie oraz budynek będący w posiadaniu WM CNT):

- 10-959 Olsztyn, ul. Kopernika 46A – budynek WM CNT
1. (obecnie budynek jest nieużytkowany; przewiduje się modernizację obiektu; prace remontowo-budowlane planowane są w 2025 roku.
2. 10-562 Olsztyn, ul. Emilii Plater 1
3. 10-447 Olsztyn, ul. Głowackiego 17
4. 10-583 Olsztyn, ul. Kościńskiego 11
5. 82-300 Elbląg, ul. Zacisze 18
6. 19-300 Ełk, ul. Kajki 10
7. 10-516 Olsztyn, Plac Bema 3
8. 10-503 Olsztyn, ul. Kościuszki 37A
9. 10-554 Olsztyn, ul. Kościuszki 89/91
10. 10-052 Olsztyn, ul. Mariańska 3
11. 10-521 Olsztyn, ul. Partyzantów 24
12. 10-527 Olsztyn, ul. Partyzantów 87
13. 10-602 Olsztyn, ul. Pstrowskiego 28B
(w lokalizacji prowadzona jest rozbudowa wraz z modernizacją energetyczną budynku administracyjno-biurowego; realizowana inwestycja obejmuje m.in. poprawę walorów użytkowych obiektu, w celu dostosowania ich do obecnie obowiązujących standardów; obiekt jest normalnie użytkowany)
14. 10-575 Olsztyn, Al. Marszałka J. Piłsudskiego 11/17
15. 10-356 Olsztyn, ul. Jagiellońska 91A
16. 10-416 Olsztyn, ul. Towarowa 17B
17. 10-448 Olsztyn, ul. Głowackiego 28

Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie jednostki budżetowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadaniem mieniem

Warunki ubezpieczenia obligatoryjne

1. Przedmiot działalności:

Wspólna obsługa teleinformatyczna, ekspercka i operatorska dla jednostek obsługiwanych:

- 1) Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie,

- 2) Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli,
- 3) inne podmioty, o których mowa w art. 8c pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz.2094, z późn. zm.), z którymi zostanie zawarte porozumienie - aktualnie brak innych podmiotów.

Szczegółowy przedmiot działalności określa statut Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii

2. **Suma gwarancyjna:**

2 000 000 zł na jeden i wszystkie wypadki (bez limitu ilości wypadków)

3. **Przedmiot i Zakres ubezpieczenia:**

odpowiedzialność cywilna Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii za szkody wyrządzone w związku z prowadzoną działalnością lub posiadany, zarządzany i administrowany mieniem ruchomym i nieruchomościami (odpowiedzialność kodeksowa), z rozszerzeniami wynikającymi z warunków ubezpieczenia określonymi w niniejszym załączniku. Ochroną ubezpieczeniową objęte są również utracone korzyści i inne straty poniesione w następstwie wypadku ubezpieczeniowego. Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody wyrządzone nieumyślnie, będące następstwem czynu niedozwolonego w granicach odpowiedzialności ustawowej (OC deliktowa).

Warunki szczególne i klauzule dodatkowe:

- 1) Ubezpieczenie obejmuje co najmniej odpowiedzialność za wypadki ubezpieczeniowe powstałe w okresie ubezpieczenia i zgłoszone roszczenia przed upływem terminu ich przedawnienia (trigger: loss occurrence)
- 2) Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim także w związku z mieniem przejętym w posiadanie, użytkowanie, zarządzanie i administrowanie przez Ubezpieczonego w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. Przez osoby trzecie należy rozumieć również jednostki obsługiwane przez Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii.
- 3) Ubezpieczeniem objęte są koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych lub uprawnionych w sporze prowadzonym na polecenie Ubezpieczyciela lub za jego zgodą.
- 4) Ubezpieczenie obejmuje odpowiedzialność za szkody powstałe podczas wykonywania zadań wynikających ze statutu Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii
- 5) Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również:
 - a) odpowiedzialność za szkody wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa ubezpieczającego/ubezpieczonego oraz osób objętych ubezpieczeniem,
 - b) odpowiedzialność za czyste straty finansowe będące skutkami uchybień w związku z prowadzoną działalnością statutową; odpowiedzialność do limitu **300 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki; franszyza redukcyjna **1 000 zł**,
 - c) odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania przez ubezpieczającego/ubezpieczonego, w tym również po wykonaniu pracy lub usługi (**OC kontraktowa**),
 - d) odpowiedzialność pracodawcy za szkody wyrządzone pracownikom w następstwie wypadków przy pracy do limitu **1 mln zł**,
 - e) odpowiedzialność za szkody wyrządzone w mieniu pracowników, w tym również w ich pojazdach (nie dotyczy ryzyka kradzieży) do limitu **200 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,
 - f) odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim przez podwykonawców ubezpieczającego z prawem do regresu,
 - g) odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego podwykonawcom do limitu **500 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,
 - h) odpowiedzialność za szkody powstałe w nieruchomościach, z których ubezpieczający/ubezpieczony korzysta na podstawie umów najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu i innych podobnych form korzystania z cudzej rzeczy (**OC najemcy nieruchomości**),

- i) odpowiedzialność za szkody powstałe w ruchomościach, z których ubezpieczający/ubezpieczony korzysta na podstawie umów najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu i innych podobnych form korzystania z cudzej rzeczy (**OC najemcy ruchomości**) do limitu **250 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,
 - j) odpowiedzialność za szkody wyrządzone podczas podróży służbowych przez osoby objęte ubezpieczeniem zaistniałe poza terytorium RP, na terytorium Unii Europejskiej,
 - k) odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez wolontariuszy, praktykantów, stażystów, osoby skierowane do prac interwencyjnych przez Urząd Pracy, osoby skierowane do nieodpłatnego wykonywania prac społecznie użytecznych oraz osoby skierowane do wykonywania prac wyrokiem sądu (zgodnie z Rozp. Ministra Sprawiedliwości z dnia 1.06.2010 r. w sprawie podmiotów, w których wykonywana jest kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna – Dz. U. 2010 Nr 98, poz. 634),
 - l) odpowiedzialności za szkody wyrządzone uczestnikom (w tym również organizatorom/przedstawicielom organizatora i wykonawcom) związane z organizacją imprez kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych i innych, nie mających charakteru imprezy masowej nie podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu OC organizatora imprez masowych. Odpowiedzialność na podstawie niniejszego rozszerzenia nie obejmuje pokazów sztucznych ogni. Odpowiedzialność do limitu **1 000 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki (bez konieczności podawania szczegółowo nazw i miejsc imprez oraz każdorazowego ich zgłaszania) (**OC organizatora imprezy**) – **nie dotyczy imprez lotniczych, motorowych i motorowodnych**,
 - m) odpowiedzialność za szkody będące następstwem zniszczenia, zagubienia lub uszkodzenia dokumentów do limitu **100 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,
 - n) odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego innym Jednostkom Organizacyjnym Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
 - o) odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu do limitu **200 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki; franszyza redukcyjna **1 000 zł**,
 - p) odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z przeniesieniem chorób zakaźnych (za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego) do limitu **200 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki.
- 6) Wprowadzenie do umowy ubezpieczenia definicji pracownika w brzmieniu:
za pracownika uważa się osobę zatrudnioną na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę.
- 7) Wprowadzenie do umowy ubezpieczenia definicji osób objętych ubezpieczeniem w brzmieniu:
za osoby objęte ubezpieczeniem uważa się:
 - a) Ubezpieczającego/Ubezpieczonego,
 - b) pełnomocników oraz pracowników Ubezpieczającego albo Ubezpieczonego, w zakresie szkód wyrządzonych w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych na jego rzecz lub czynności objętych zakresem umocowania,
 - c) osoby wymienione punkcie 5) podpunkt k)
- 8) **klauzula odstąpienia od prawa do regresu,**
- 9) **klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie,**
- 10) **klauzula odpowiedzialności,**
- 11) wyłącza się odpowiedzialność za wszelkie roszczenia bezpośrednie i pośrednie związane z epidemią i pandemią wynikłe z decyzji administracyjnych.
4. **Franszyzy i udziały własne:**
- Franszyza ogólna integralna: **200 zł** w szkodach w mieniu

- Franszyza redukcyjna i udział własny: **brak** , o ile poszczególne warunki nie stanowią inaczej
5. **Okres ubezpieczenia: 1 rok**
 6. **Zakres terytorialny:** miejsca prowadzonej działalności oraz terytorium RP; w przypadku podróży służbowych przez osoby objęte ubezpieczeniem – zakres terytorialny obejmuje terytorium Unii Europejskiej.

Warunki ubezpieczenia fakultatywne

1. Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się odpowiedzialność za szkody wyrządzone zawinionym działaniem lub zaniechaniem (**wina umyślna**) osób objętych ubezpieczeniem z wyłączeniem Dyrektora i jego zastępców; franszyza redukcyjna **1 000 zł**.
2. Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się odpowiedzialność za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów ustawy O ochronie danych osobowych do limitu **500 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki; franszyza redukcyjna **1 000 zł**.
3. Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek powolnego działania (któremu nie można przypisać działania nagłego i niespodziewanego) temperatury, gazów, płynów, oparów, wilgoci, wody, dymu, sadzy, ścieków, zagrzybienia, hałasu, pyłów do limitu **50 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki.
4. Zniesienie wszystkich fransyz.

Informacje dodatkowe:

1. Liczba pracowników Ubezpieczonego: **54** (wg stanu na dzień 01.01.2025 r.).

IV. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Warunki ubezpieczenia obligatoryjne

1. **Zakres ubezpieczenia:** pełny – od wszystkich ryzyk; ubezpieczenie obejmuje utratę przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzenie lub zniszczenie, z uwzględnieniem postanowień określonych w niniejszym załączniku, wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego przyczyny.

Warunki szczególne i klauzule dodatkowe:

- 1) Zakres ubezpieczenia musi obejmować szkody spowodowane co najmniej przez:
 - a) pożar,
 - b) uderzenie pioruna (działanie bezpośrednie i pośrednie, w tym przepięcia i przetężenia),
 - c) wybuch,
 - d) upadek statku powietrznego,
 - e) huragan (za huragan uważa się działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s),
 - f) deszcz nawalny do sumy ubezpieczenia, podtopienie do limitu **500 000 zł**, powódź do limitu **2 000 000 zł**,
 - g) lawinę, napór lodu lub śniegu (działanie bezpośrednie i pośrednie na ubezpieczone mienie), grad,
 - h) trzęsienie ziemi,
 - i) zalanie przez wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary z urządzeń wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych (przewodów, zbiorników - w tym akwarium - lub innych instalacji) w tym szkody spowodowane awarią, cofnięciem się wody lub ścieków z urządzeń kanalizacyjnych, samoczynnym otworzeniem się główek tryskaczowych z innych przyczyn niż wskutek ognia, nieumyślnym pozostawieniem otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach, w związku z zamarznięciem przewodów, zbiorników lub urządzeń wodociągowych, centralnego ogrzewania lub innych instalacji; ponadto za zalanie uważa się uszkodzenie ubezpieczonego mienia wodą powstałą w wyniku szybko topniejących mas śniegu na skutek gwałtownej zmiany temperatury, nieszczelny dach, nieszczelną stolarkę okienną i nieszczelne złącza ścian zewnętrznych budynku do limitu **30 000 zł**, wskutek podtopienia wywołanego intensywnymi opadami deszczu; zalanie obejmuje również koszty naprawy uszkodzonych wskutek pęknięcia lub zamarznięcia przewodów i urządzeń będących we władaniu Ubezpieczonego, znajdujących się wewnątrz ubezpieczonego budynku, lub w miejscu objętym ubezpieczeniem, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrażaniem,
 - j) dym i sadzę (przy czym za dym i sadzę rozumie się zawiesinę cząsteczek w gazie będącą bezpośrednim skutkiem spalania lub działania wysokiej temperatury, niezależnie od miejsca, w którym spalanie lub działanie wysokiej temperatury wystąpiło),
 - k) upadek drzew lub budowli na ubezpieczone mienie,
 - l) uderzenie pojazdu, w tym uderzenie pojazdu należącego i/lub użytkowanego przez Ubezpieczonego lub uderzenie ładunku przewożonego na tym pojeździe,
 - m) kradzież z włamaniem i rabunek - kradzież z włamaniem ma miejsce wtedy, gdy:
 - sprawca dokonał zaboru mienia w celu przywłaszczenia z zamkniętego lokalu/objektu/pomieszczenia, po usunięciu przy użyciu siły i narzędzi zainstalowanych zabezpieczeń, lub po otworzeniu zabezpieczeń oryginalnym lub podrobionym kluczem lub kartą magnetyczną, które sprawca zdobył w drodze kradzieży z włamaniem z innego lokalu lub w drodze rabunku,
 - sprawca dokonał zaboru mienia w celu przywłaszczenia z zamkniętego lokalu/objektu/pomieszczenia po otworzeniu zabezpieczeń podrobionym lub dopasowanym kluczem,
 - sprawca dokonał zaboru mienia w celu jego przywłaszczenia z lokalu/ obiektu/ pomieszczenia/, w którym ukrył się przed jego zamknięciem i pozostawił ślady

mogące stanowić dowód jego potajemnego ukrycia.

- sprawca dokonał zaboru mienia, które ze względu na swój charakter znajduje się na zewnątrz budynków lub budowli lub poza nimi; mienie to powinno być zainstalowane lub zabezpieczone w taki sposób, aby jego wymontowanie nie było możliwe bez użycia siły lub narzędzi; zapis odnosi się także do kradzieży mienia podczas transportu do limitu **25 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki;
 - n) katastrofę budowlaną (bez względu na wiek budynku) - definiowanej jako nie zamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, w rozumieniu Prawa budowlanego do limitu **5 000 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki; franszyza redukcyjna **1 000 zł**,
 - o) kradzież zwykłą rozumianą jako bezprawny zabór mienia (nie dotyczy gotówki i znaków ją zastępujących w obrocie) w celu jego przywłaszczenia (niepozostawiający śladów włamania), dokonaną bez konieczności pokonania zabezpieczeń przy użyciu siły fizycznej i/lub z użyciem narzędzi - pod warunkiem zgłoszenia tego faktu na Policję przez ubezpieczającego/ubezpieczonego do limitu **15 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,
 - p) dewastację - rozumianą jako zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, niekoniecznie w związku z dokonaniem lub usiłowaniem kradzieży do limitu **300 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,
 - q) stłuczenie (rozbitcie), pęknięcie ubezpieczonego mienia (stałe oszklenie zewnętrzne wewnętrzne budynków, lokali i pomieszczeń użytkowych, zainstalowane zgodnie z przeznaczeniem, elementy szklane stanowiące składowe części mebli, stołów, gablot, boksów, kabin, balustrad itp., lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach, wykładziny oraz ściany szklane, ceramiczne lub kamienne (z wyłączeniem wykładzin znajdujących się na podłodze) obejmujące koszty: wykonania naprawy w trybie pilnym (ekspresowym), wykonania napisów reklamowych i informacyjnych, ustawieniem rusztowań lub użyciem dźwigu, pokryciem oszkleń folią, transportem (dojazdem) związanym z naprawą szkody) do limitu **50 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,
 - r) drobne roboty budowlano-montażowe, na które nie jest wymagane pozwolenie na budowę do limitu **500 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,
 - s) osiadanie lub pęknięcie, osunięcie się gruntu, osunięcie lub zapadnięcie się ziemi – w tym spowodowane wodą podziemną do limitu **1 000 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki; z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody spowodowane osuwaniem lub zapadaniem się ziemi, gdy są to szkody:
 - w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze,
 - powstałe w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi.
 - t) akcję gaśniczą, ratowniczą prowadzoną w związku z wystąpieniem szkody objętej zakresem ochrony ubezpieczeniowej.
- 2) Ubezpieczeniem objęte są również koszty:
- a) akcji ratowniczej (gaszenia, ewakuacji itp.), działań zapobiegawczych służących zminimalizowaniu skutków szkody, koszty usunięcia pozostałości po szkodzie w tym wyburzenia lub odgruzowania, demontażu/montażu, transportu, przechowania, utylizacji oraz inne w zależności od sytuacji – nawet gdyby okazały się one nieskuteczne,
 - b) napraw ekspresowych – wszystkie uzasadnione i udokumentowane koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i dniach wolnych od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego na terenie kraju (z wyłączeniem frachtu lotniczego), które są celowe i zostały wcześniej uzgodnione z Ubezpieczycielem z limitem **100 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,
 - c) konieczne i uzasadnione koszty rzeczoznawców poniesione przez Ubezpieczającego związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody do limitu **50 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki,

- d) poniesione na naprawę uszkodzonych lub zniszczonych w wyniku kradzieży i/lub rabunku drzwi, zamków, okien, ścian, framug, systemów zabezpieczających do limitu **10 000,00 zł** na jedno i wszystkie wypadki,
- 3) Do ochrony ubezpieczeniowej będą miały zastosowanie poniższe klauzule:
- a) Klauzula reprezentantów
 - b) Klauzula aktów terroryzmu z limitem **500 000 zł**
 - c) Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych z limitem **300 000 zł**
 - d) Klauzula zastąpienia dla maszyn i urządzeń
 - e) Klauzula szkód estetycznych z limitem **35 000 zł**
 - f) Klauzula ubezpieczenia mienia poza miejscami ubezpieczenia w tym podczas przemieszczania (transportu) z limitem **20 000 zł**
 - g) Klauzula przeniesienia mienia z limitem **300 000 zł**
 - h) Klauzula akceptacji istniejących zabezpieczeń
 - i) Klauzula ustalenia sumy ubezpieczenia i wysokości odszkodowania wg wartości księgowej brutto
 - j) Klauzula odtwarzania mienia
 - k) Klauzula wypłaty odszkodowania z podatkiem VAT
 - l) Klauzula ograniczenia zasady proporcji - sumy ubezpieczenia – **120%**
 - m) Klauzula ograniczenia zasady proporcji - wartości szkody – **20%**
 - n) Klauzula dodatkowej przezornej sumy ubezpieczenia – **1 mln zł**
 - o) Klauzula odpowiedzialności za przepięcia z limitem **500 000 zł**
 - p) Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlano-montażowych, na które jest wymagane pozwolenie na budowę z limitem **1 mln zł**
 - q) Klauzula automatycznego pokrycia – bez składkowa – **100 000 zł**
 - r) Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych lokalizacji
 - s) Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie
 - t) Klauzula odstąpienia od prawa do regresu
 - u) Klauzula odpowiedzialności
 - v) Klauzula ochrony mienia nie przygotowanego do pracy
 - w) Klauzula zalania mienia przez wody gruntowe z limitem **100 000 zł**
 - x) Klauzula kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie z limitem **200 000 zł**

2. Przedmiot, system i sumy ubezpieczenia:

- 1) środki trwałe z grup II-VIII, maszyny, urządzenia, aparaty, narzędzia i wyposażenie, sprzęt elektroniczny (nieubezpieczany jako sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk) oraz niskocenne składniki majątkowe ewidencjonowane poza EŚT - w systemie sum stałych, wg wartości księgowej brutto z VAT,
- 2) składniki majątkowe pozaewidencyjne – w systemie na pierwsze ryzyko, wg cen zakupu z VAT,

Lp.	Przedmiot ubezpieczenia	Suma ubezpieczenia (sumy stałe) [zł]
1.	Środki trwałe z grup II-VIII, maszyny, urządzenia, aparaty, narzędzia i wyposażenie, sprzęt elektroniczny (<u>nieubezpieczany jako sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk</u>)	7 458 489,85
2.	Niskocenne składniki majątkowe ewidencjonowane poza EŚT	111 003,48
RAZEM		7 569 493,33

Lp.	Przedmiot ubezpieczenia	Limit odpowiedzialności (na pierwsze ryzyko) [zł]
1.	Składniki majątkowe pozaewidencyjne	20 000,00

Lp	Ryzyko kradzieży	Limit odpowiedzialności (na pierwsze ryzyko) [zł]
1.	Kradzież z włamaniem, rabunek mienia ruchomego (środki trwałe, maszyny, urządzenia, aparaty, narzędzia i wyposażenie, sprzęt elektroniczny - <u>nieubezpieczany jako sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk</u> , niskocenne składniki majątkowe, składniki majątkowe pozaewidencyjne)	500 000,00
2.	Kradzież zwykła	15 000,00

3. Franszyzy i udziały własne i inne ograniczenia:

- Franszyza integralna:
 - przedmioty szklane od pęknięcia i stłuczenia oraz mienie od kradzieży zwykłej – **100 zł**
 - pozostałe mienie – **500 zł**
- Franszyza redukcyjna - **brak**
- Udział własny - **brak**

4. **Miejsca ubezpieczenia:** miejsca prowadzonej działalności oraz miejsca, w których znajduje się ubezpieczone mienie

5. **Okres ubezpieczenia: 1 rok**

Warunki ubezpieczenia fakultatywne

- 1) Rozszerzenie definicji zalania o szkody w ubezpieczonym mieniu spowodowane wodą opadową przez niezabezpieczone otwory do limitu **30 000 zł**,
- 2) Objęcie ochroną szkód spowodowanych na skutek osiadania lub pęknięcia, osunięcia się gruntu, osunięcia lub zapadnięcia się ziemi spowodowane działaniem człowieka – do limitu **500 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki; z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody spowodowane osuwaniem lub zapadaniem się ziemi, gdy są to szkody w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze,
- 3) Zwiększenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka **kradzieży zwykłej** do **25 000 zł**,
- 4) Klauzula wypłaty odszkodowania przy rezygnacji z odtwarzania mienia,
- 5) Klauzula rezygnacji ze stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania,
- 6) Klauzula odpowiedzialności za koszty poniżej franszyzy,
- 7) Klauzula zdarzeń poza mieniem Ubezpieczonego,
- 8) Zniesienie wszystkich franszyz.

Informacje dodatkowe:

1) Informacje dodatkowe o ubezpieczonym mieniu:

- wszystkie lokalizacje, w których znajduje się ubezpieczone mienie nie znajdują się na terenach zalewowych i po 1996 roku nie było powodzi na ubezpieczonym terenie.

Minimalne zabezpieczenia mienia w zakresie p.poż. – dotyczy obiektów, w których znajduje się ubezpieczone mienie:

W większości lokalizacji obiekty są wyposażone w automatyczne i/lub ręczne instalacje sygnalizujące powstanie pożaru, natomiast w nielicznych są zainstalowane stałe urządzenia gaśnicze uruchamiane automatycznie we wczesnej fazie rozwoju pożaru (gazowe). We wszystkich obiektach znajdują się gaśnice normatywne. W pobliżu obiektów znajdują się hydranty zewnętrzne i/lub hydranty wewnętrzne. Zaopatrzenie w wodę ppoż. w większości lokalizacji jest z sieci publicznej, a w dwóch dodatkowo ze sztucznego zbiornika. W niektórych lokalizacjach są dodatkowe zabezpieczenia takie jak: odizolowanie elementów elektrycznych od konstrukcji palnej, prowadzenie instalacji elektrycznej w uniepalnionych peszlach po/lub w pobliżu konstrukcji palnej, dojazd dla jednostek ratowniczo-gaśniczych o każdej porze roku, odporność pożarowa budynku, odporność ogniowa elementów konstrukcyjnych, sprawny system oddymiania, sprawne ciągi wentylacyjne. Zastosowane systemy zabezpieczenia przeciwpożarowego są adekwatne do aktualnego zagrożenia pożarowego obiektu, są sprawne technicznie i posiadają aktualne potwierdzenie sprawności przez upoważnione (autoryzowane) jednostki konserwujące.

Minimalne zabezpieczenia mienia w zakresie ochrony przeciwkradzieżowe - dotyczy obiektów, w których znajduje się ubezpieczone:

- okna i inne zewnętrzne otwory w budynkach i lokalach, w którym znajduje się ubezpieczone mienie, są w należytym stanie technicznym, właściwie osadzone i zamknięte,
- drzwi zewnętrzne w budynkach i lokalach, w którym znajduje się ubezpieczone mienie, są w należytym stanie technicznym oraz tak skonstruowane, osadzone i zamknięte, że ich wyłamanie lub wyważenie nie jest możliwe bez użycia siły i narzędzi, a otwarcie bez użycia podrobionych lub dopasowanych kluczy oraz zamknięte na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub na jeden zamek wielopunktowego ryglowania lub na jedną kłódkę wielozastawkową.

V. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Warunki ubezpieczenia obligatoryjne

1. **Zakres ubezpieczenia:** pełny – od wszystkich ryzyk; ubezpieczenie obejmuje utratę przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzenie lub zniszczenie wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego/Ubezpieczonego przyczyny;

Warunki szczególne i klauzule dodatkowe:

- 1) Zakres ubezpieczenia musi obejmować szkody spowodowane co najmniej przez:
 - a) działanie człowieka, tj.: niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie (dewastacja),
 - b) kradzież z włamaniem z zamkniętego lokalu po pokonaniu zabezpieczeń przeciw kradzieżowych oraz rabunek,
 - c) działanie ognia (w tym również działania dymu i sadzy) oraz polegające na osmaleniu, przypaleniu, a także w wyniku wszelkiego rodzaju eksplozji, implozji, bezpośredniego uderzenia pioruna, upadku pojazdu powietrznego oraz w czasie akcji ratunkowej (np: gaszenia, burzenia, oczyszczania zgliszcz),
 - d) działanie wody tj. zalania woda, z urządzeń wodno – kanalizacyjnych, burzy, powodzi, sztormu, wylewu wód podziemnych, deszczu nawalnego, wilgoci, pary wodnej i cieczy w innej postaci oraz mrozu, gradu, śniegu, samoczynne otworzenie się główek tryskaczowych z innych przyczyn niż wskutek pożaru, nieumyślne pozostawienie otwartych kranów lub innych zaworów,
 - e) działanie wiatru, lawiny, osunięcie się ziemi,
 - f) wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji,
 - g) niewłaściwe parametry prądu elektrycznego w sieci instalacji elektrycznej i teleinformatycznej,

- h) pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych tj. działanie pola elektromagnetycznego, indukcji, itp.
- 2) Ubezpieczenie musi obejmować również udokumentowane koszty poniesione w związku ze szkodami objętymi ochroną ubezpieczeniową, a związane z:
 - a) akcją ratowniczą (gaszeniem, rozbiórka, ewakuacja), jeżeli ratunek miał na celu zmniejszenie strat lub niedopuszczenie do ich zwiększenia,
 - b) uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku,
 - c) zabezpieczeniem przed szkodą ubezpieczonego mienia w razie jego bezpośredniego zagrożenia działaniem zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową.
 - 3) Włączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za sprzęt przenośny poza miejscami ubezpieczenia, w tym poza siedzibą Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, w tym również w czasie wykonywania pracy zdalnej:
 - na terytorium RP do wysokości sumy ubezpieczenia
 - 4) Ubezpieczyciel uznaje za ubezpieczone mienie sprzęt elektroniczny ulegający przemieszczeniu pomiędzy lokalizacjami bez konieczności jego powiadamiania.
 - 5) Klauzula reprezentantów,
 - 6) Klauzula aktów terroryzmu z limitem **500 000 zł**,
 - 7) Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych z limitem **200 000 zł**,
 - 8) Klauzula trzęsienia ziemi z limitem **500 000 zł**,
 - 9) Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym,
 - 10) Klauzula kosztów opinii technicznej dla sprzętu elektronicznego z limitem **5 000 zł**,
 - 11) Klauzula akceptacji istniejących zabezpieczeń p/kradzieżowych,
 - 12) Klauzula ustalenia sumy ubezpieczenia i wypłaty odszkodowania wg wartości księgowej brutto,
 - 13) Klauzula wypłaty odszkodowania z podatkiem VAT,
 - 14) Klauzula automatycznego pokrycia – bezskładkowa – **700 000 zł**,
 - 15) Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych lokalizacji,
 - 16) Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie,
 - 17) Klauzula odstąpienia od prawa do regresu,
 - 18) Klauzula odpowiedzialności,
 - 19) Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do planowanej eksploatacji,
 - 20) Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji,
 - 21) Klauzula klimatyzatorów,
 - 22) Klauzula ubezpieczenia nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących,
 - 23) Dopuszcza się wprowadzenie ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej w zakresie utraty danych i oprogramowania w oparciu o brzmienie standardowych klauzul IT wykonawcy.
2. **Przedmiot, suma i system ubezpieczenia:** sprzęt elektroniczny, (stacjonarny i przenośny), będący w posiadaniu (samoistnym lub zależnym) Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii zgodnie z ewidencją mienia (także mienie, w którego posiadanie WM CNT wejdzie w okresie trwania umowy ubezpieczenia). Ubezpieczeniem objęte zostaje mienie nie stanowiące własności WM CNT (m.in. mienie innych jednostek, np. ministerstwa).
- a) sprzęt elektroniczny stacjonarny – wg wartości księgowej brutto z VAT, na sumy stałe,
 - b) sprzęt elektroniczny przenośny na terytorium RP – wg wartości księgowej brutto z VAT, na sumy stałe,
 - c) telefony komórkowe - wg wartości księgowej brutto z VAT, na sumy stałe,

Lp.	Przedmiot ubezpieczenia	Suma ubezpieczenia [zł]
1.	Sprzęt elektroniczny stacjonarny (w tym m.in. zestawy komputerowe, drukarki, kserokopiarki, serwery, macierze dyskowe, przełączniki sieciowe - rok produkcji /zakupu od 01.02.2017 i nowszy)	3 778 939,35
2.	Sprzęt elektroniczny przenośny na terytorium RP (w tym m.in. notebooki, aparaty cyfrowe, projektory, kamer cyfrowe (nie 35 mm), dyktafony, tablety, sprzęt audio, wyposażenie geodezyjno-kartograficzne - rok produkcji /zakupu od 01.02.2017 i nowszy);	2 809 941,64
3.	Telefony komórkowe	27 439,75
	Razem	6 616 320,74

3. Franszyzy i udziały własne:

- Udziały własne i franszyzy integralne: brak
- Franszyza redukcyjna:
 - sprzęt elektroniczny stacjonarny – **200 zł**,
 - telefony komórkowe - **50 zł**,
 - pozostały sprzęt elektroniczny przenośny – **200 zł**,

4. Miejsca ubezpieczenia:

- sprzęt elektroniczny stacjonarny – miejsca prowadzonej działalności oraz miejsca, w których znajduje się ubezpieczone mienie,
- sprzęt elektroniczny przenośny – miejsca prowadzonej działalności, miejsca, w których znajduje się ubezpieczone mienie oraz terytorium RP,

5. Okres ubezpieczenia: **1 rok**

Warunki ubezpieczenia fakultatywne

- 1) Włączenie do zakresu ubezpieczenia kradzieży zwykłej do limitu **15 000,00 zł** w systemie na pierwsze ryzyko,
- 2) Klauzula wypłaty odszkodowania przy rezygnacji z odtwarzania mienia,
- 3) Klauzula szkód estetycznych z limitem **10 000 zł**,
- 4) Zniesienie wszystkich fransyz.

VI. Szkodowość

1. **Brak szkód. WMCNT jest nowo powstałą jednostką i dotychczas nie wystąpiły żadne zdarzenia powodujące ewentualne szkody.**

TREŚCI KLAUZUL

OC działalności

- 1) **Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie** - zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie przyczyniło się do zwiększenia szkody lub uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie okoliczności i skutków bądź rozmiaru szkody.
- 2) **Klauzula odstąpienia od prawa do regresu** - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność (nie dotyczy podwykonawców), za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.
- 3) **Klauzula odpowiedzialności** – ustala się, że początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest tożsamy z początkiem okresu ubezpieczenia.

Mienie od wszystkich ryzyk

- 1) **Klauzula reprezentantów** – Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wyłącznie reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego będącego jednostką organizacyjną samorządową uważa się wyłącznie Dyrektora i jego zastępców.
- 2) **Klauzula aktów terroryzmu** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.

Ponadto niniejszą klauzulą nie są objęte:

- 1) utrata lub uszkodzenie ubezpieczonych pozycji lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność),
- 2) utrata lub uszkodzenie ubezpieczonych pozycji lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów niniejszej klauzuli, przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania lub ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych nuklearnych lub radioaktywnych,
- 3) utrata lub uszkodzenie ubezpieczonych pozycji lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wybuchu jądrowego,

Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **500 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia:

- 3) **Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej za szkody w mieniu powstałe wskutek zdarzeń losowych objętych ochroną

ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów, lub zamieszek społecznych.

Przez strajki, rozruchy oraz zamieszki społeczne rozumie się:

- a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego,
- b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń,
- c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,
- d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim czynnościom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody będące następstwem:

- a) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, sabotażu, lokautu, blokady,
- b) działania energii jądrowej, promieni laserowych, promieniowania jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego lub skażenia radioaktywnego,
- c) decyzji administracyjnej wydanej na podstawie obowiązujących przepisów, powodującej konfiskatę, rekwizycję, nacjonalizację lub innego rodzaju przejęcie ubezpieczonego mienia w wyniku decyzji władz RP,
- d) działań ubezpieczonego podjętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków aktów terroryzmu, strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych oraz zdarzeń wymienionych w lit. a.

Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **300 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

- 4) **Klauzula zastąpienia dla maszyn i urządzeń** - w przypadku szkody całkowitej Ubezpieczony może zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania typu, modelu, parametrów technicznych, jeżeli zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie i ekonomicznie nieuzasadnione. Odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia uszkodzonego mienia.
- 5) **Klauzula szkód estetycznych** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody estetyczne polegające na pomalowaniu, porysowaniu, zarysowaniu powierzchni, umieszczenia napisów lub innych znaków graficznych na ubezpieczonym mieniu przez osoby pozostające poza stosunkiem ubezpieczeniowym,

Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **35 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia:

- 6) **Klauzula ubezpieczenia mienia podczas poza miejscami ubezpieczenia w tym przemieszczania (transportu)** – ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody podczas przemieszczania ubezpieczonego mienia pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami, od chwili rozpoczęcia demontażu do momentu zakończenia ponownego montażu oraz podczas użytkowania ubezpieczonego mienia poza miejscami ubezpieczenia (nie dotyczy przenośnego sprzętu elektronicznego ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) – limit **30 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Zamawiający zastrzega, że transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub osoby, za które ponosi on odpowiedzialność, transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu prawnego. Ubezpieczeniem nie są objęte jakiegokolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.

- 7) **Klauzula przeniesienia mienia** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu również w przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym

podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia. Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **300 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

- 8) **Klauzula akceptacji istniejących zabezpieczeń** – uzgadnia się, że Ubezpieczyciel uznaje stan zabezpieczeń p/kradzieżowych, p/pożarowych we wszystkich lokalizacjach, w których znajduje się ubezpieczone mienie Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podległych mu jednostkach za wystarczający i nie będzie powoływał się na zapisy OWU dotyczące minimalnych wymogów odnośnie zabezpieczeń.
- 9) **Klauzula ustalenia sumy ubezpieczenia i wysokości odszkodowania wg wartości księgowej brutto** – ubezpieczeniu wg wartości księgowej brutto (wartości początkowej) podlega mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto oraz mienie ubezpieczone w przyszłości na podstawie klauzuli automatycznego pokrycia, niezależnie od wieku, stopnia technicznego i technologicznego zużycia lub amortyzacji księgowej. Zasada proporcjonalnej wypłaty odszkodowania ma zastosowanie jedynie w przypadku, gdy zadeklarowana przez Ubezpieczającego suma ubezpieczenia jest inna niż w ewidencji księgowej. Odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia uszkodzonego mienia.
- 10) **Klauzula terminu odtwarzania mienia** - w przypadku ubezpieczenia mienia w wartości odtworzeniowej, szkoda będzie wyliczana według tej wartości pod warunkiem przystąpienia do odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia mienia nie później niż w terminie 36 miesięcy od daty powstania szkody. Jeżeli w powyższym terminie Ubezpieczony nie przystąpi do odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia mienia, lub jeżeli złoży Ubezpieczycielowi oświadczenie o rezygnacji z odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia, odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej wartości rzeczowej.
- 11) **Klauzula wypłaty odszkodowania z podatkiem VAT** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wypłata odszkodowania nastąpi według wartości uwzględniającej podatek VAT, pod warunkiem, iż suma ubezpieczenia będzie również zawierała ww. podatek, a Ubezpieczający nie ma możliwości odliczenia (odpisu) tego podatku.
- 12) **Klauzula ograniczenia zasady proporcji – sumy ubezpieczenia** - z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza **120 %** sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.
- 13) **Klauzula ograniczenia zasady proporcji – wartości szkody** - z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza **20%** sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia.
- 14) **Klauzula dodatkowej przezornej sumy ubezpieczenia** - ustala się że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczanego mienia lub nakładów adaptacyjnych, dla których wystąpiło niedoubezpieczenie, lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: **500 000 zł**.
- 15) **Klauzula odpowiedzialności za przepięcia** – Ubezpieczyciel odpowiada za wszelkiego rodzaju szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu na skutek przepięcia, przetężenia, indukcji niezależnie od tego czy było spowodowane wyładowaniem atmosferycznym oraz wywołane pośrednio przez wyładowania atmosferyczne. Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **500 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
- 16) **Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlano-montażowych, na które jest wymagane pozwolenie na budowę** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą

klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

- prac ziemnych
- robót budowlano-montażowych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

- mienia będącego przedmiotem robót budowlano-montażowych – do limitu **1 000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
- w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do **pełnej sumy ubezpieczenia**.

17) Klauzula automatycznego pokrycia - bezskładkowa - Ubezpieczyciel bezskładkowo obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową wszelkie nakłady adaptacyjne, mienie remontowane i modernizowane oraz inwestycje tj. rzeczy nabywane przez ubezpieczającego podczas trwania umowy ubezpieczenia oraz w okresie poprzedzającym zawarcie umowy (tj. od 10.01.2025 r. do dnia podpisania umowy), na podstawie umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie ubezpieczającego prawo do używania rzeczy (leasing, okresowe przekazanie do testów, najem, użytkowanie itp.), od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na ubezpieczającego, bądź z dniem przejścia na ubezpieczonego ryzyka utraty (zniszczenia, uszkodzenia) w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej. Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do **100 000 zł**.

18) Klauzula automatycznego ubezpieczenia w nowych lokalizacjach - Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową dowolne lokalizacje (w tym podczas różnego rodzaju targów, pikników czy imprez o podobnym charakterze), w których znajduje się ubezpieczone mienie należące do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub podmiotów z nim powiązanych, lub znajdujące się pod ich kontrolą. Standard zabezpieczeń przeciwkradzieżowych będzie odpowiadać analogicznym placówkom, w którym aktualnie prowadzona jest działalność, za wyjątkiem sytuacji, w których mienie będzie użytkowane podczas różnego rodzaju targów, pikników czy imprez o podobnym charakterze, w którym za zabezpieczenie mienia będzie odpowiedzialny organizator. Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do limitu **200 000 zł**.

19) Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie - z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zapisane w umowie ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowania tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości odszkodowania.

20) Klauzula odstąpienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób (pracowników), za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.

21) Klauzula odpowiedzialności – ustala się, że początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest tożsamy z początkiem okresu ubezpieczenia.

22) Klauzula ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy – Ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana, mimo, że ubezpieczający nie przystosował ubezpieczonego mienia do pracy (np. mienie nie zostało rozpakowane) oraz w sytuacji przenoszenia ubezpieczonego mienia z jednego miejsca na inne w obrębie miejsca ubezpieczenia. Ochroną objęty jest również ubezpieczone mienie, które przez dłuższy okres znajduje się w lokalizacji objętej ochroną, jednak nie jest eksploatowane (np. w okresie przerwy urlopowej).

- 23) **Klauzula zalania mienia przez wody gruntowe** – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel rozszerza zakres ubezpieczenia mienia Ubezpieczającego/Ubezpieczonego o szkody powstałe w następstwie zalania w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych, jeśli przyczyną podniesienia się poziomu wód gruntowych był deszcz nawalny lub powódź, występujące na terenach, gdzie znajdują się mienie Ubezpieczającego/Ubezpieczonego (nawet jeśli mienie to nie zostało bezpośrednio dotknięte ryzykiem powodzi lub deszczu nawalnego). Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: **100 000 zł**. Jeśli mienie składowane jest poniżej poziomu gruntu powinno znajdować się na podestach, paletach co najmniej 10 cm nad podłogą.
- 24) **Klauzula kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie** – Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową ubezpieczenia. Łącznie z ww. kosztami Ubezpieczyciel pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części niezdatnych do użytku oraz koszty związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje również koszty demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności takie są niezbędne w celu przeprowadzenia naprawy mienia dotkniętego szkodą. Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu **200 000 zł** w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją.
- Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.
- 25) **Klauzula wypłaty odszkodowania przy rezygnacji z odtwarzania mienia** – w ubezpieczeniu mienia w wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto, w przypadku rezygnacji przez Ubezpieczonego z odtwarzania mienia, Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie według wartości odtworzeniowej. Nie będą miały zastosowania inne postanowienia zawarte w OWU, warunkach szczególnych czy klauzulach dotyczące ograniczenia wypłaty odszkodowania do wartości rzeczywistej. Odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia uszkodzonego mienia.
- 26) **Klauzula rezygnacji ze stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania** – ustala się, że Ubezpieczyciel rezygnuje ze stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania.
- 27) **Klauzula odpowiedzialności za koszty poniżej franszyzy** - ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody wraz z kosztami dodatkowymi, za które zakład ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia, ale ze względu na franszyzę redukcyjną nie zostanie wypłacone odszkodowanie. Poniesione przez Ubezpieczającego koszty w celu zapobieżenia powstaniu szkody oraz minimalizacji rozmiarów szkody zostaną pokryte pomimo szkody w wysokości poniżej franszyzy.
- 28) **Klauzula zdarzeń poza mieniem Ubezpieczonego** – Ubezpieczyciel pokrywa szkody oraz koszty zabezpieczenia mienia przed szkodą, na skutek zdarzeń powstałych w wyniku działania żywiołów poza lokalizacją Ubezpieczonego, a będących lub mogących być przyczyną szkód u Ubezpieczonego.

Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk

- 1) **Klauzula reprezentantów** – Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa wyłącznie reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego będącego jednostką organizacyjną samorządową uważa się wyłącznie Dyrektora i jego zastępców.
- 2) **Klauzula aktów terroryzmu** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.

Ponadto niniejszą klauzulą nie są objęte:

- 1) utrata lub uszkodzenie ubezpieczonych pozycji lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność),
- 2) utrata lub uszkodzenie ubezpieczonych pozycji lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów niniejszej klauzuli, przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania lub ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych nuklearnych lub radioaktywnych,
- 3) utrata lub uszkodzenie ubezpieczonych pozycji lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wybuchu jądrowego.

Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **500 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

- 3) **Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej za szkody w mieniu powstałe wskutek zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów, lub zamieszek społecznych.

Przez strajki, rozruchy oraz zamieszki społeczne rozumie się:

- a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego;
- b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń;
- c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi;
- d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim czynnościom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody będące następstwem:

- a) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, sabotażu, lokautu, blokady,
- b) działania energii jądrowej, promieni laserowych, promieniowania jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego lub skażenia radioaktywnego,

- c) decyzji administracyjnej wydanej na podstawie obowiązujących przepisów, powodującej konfiskatę, rekwizycję, nacjonalizację lub innego rodzaju przejście ubezpieczonego mienia w wyniku decyzji władz RP,
- d) działań ubezpieczonego podjętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków aktów terroryzmu, strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych oraz zdarzeń wymienionych w lit. a.

Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **200 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

- 4) **Klauzula trzęsienia ziemi** - zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w ubezpieczonym sprzęcie wskutek trzęsienia ziemi. Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **500 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
- 5) **Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym** - odszkodowanie wypłacane jest w wartości odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy ubezpieczenia danego środka), rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku, stopnia zużycia technicznego i technologicznego oraz stopnia umorzenia sprzętu.
- 6) **Klauzula kosztów opinii technicznej dla sprzętu elektronicznego** – uzgadnia się, że ubezpieczyciel pokryje koszty sporządzenia opinii serwisu o uszkodzonych urządzeniach z podaniem zakresu uszkodzeń, przyczyny usterki i kosztach naprawy, opinii stwierdzającej brak możliwości dokonania naprawy lub stwierdzenia nieopłacalności naprawy, która jest wymagana w procesie likwidacji szkody. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: **5 000 zł**.
- 7) **Klauzula akceptacji istniejących zabezpieczeń** – uzgadnia się, że Ubezpieczyciel uznaje stan zabezpieczeń p/kradzieżowych, p/pożarowych we wszystkich lokalizacjach, w których znajduje się ubezpieczone mienie Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podległych mu jednostkach za wystarczający i nie będzie powoływał się na zapisy OWU dotyczące minimalnych wymogów odnośnie zabezpieczeń.
- 8) **Klauzula ustalenia sumy ubezpieczenia i wysokości odszkodowania wg wartości księgowej brutto** – ubezpieczeniu wg wartości księgowej brutto (wartości początkowej) podlega mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto oraz ubezpieczone w przyszłości na podstawie klauzuli automatycznego pokrycia, niezależnie od wieku, stopnia technicznego i technologicznego zużycia lub amortyzacji księgowej. Zasada proporcjonalnej wypłaty odszkodowania ma zastosowanie jedynie w przypadku, gdy zadeklarowana przez Ubezpieczającego suma ubezpieczenia jest inna niż w ewidencji księgowej. Odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia uszkodzonego mienia.
- 9) **Klauzula wypłaty odszkodowania z podatkiem VAT** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wypłata odszkodowania nastąpi według wartości uwzględniającej podatek VAT, pod warunkiem, iż suma ubezpieczenia będzie również zawierała ww. podatek, a Ubezpieczający nie ma możliwości odliczenia (odpisu) tego podatku.
- 10) **Klauzula automatycznego pokrycia - bezskładkowa** – Ubezpieczyciel bezskładkowo obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową wszelkie nakłady adaptacyjne, mienie remontowane i modernizowane oraz inwestycje tj. rzeczy nabywane przez ubezpieczającego podczas trwania umowy ubezpieczenia oraz w okresie poprzedzającym zawarcie umowy (tj. od 10.01.2025 r. do dnia podpisania umowy), na podstawie umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie ubezpieczającego prawo do używania rzeczy (leasing, okresowe przekazanie do testów, najem, użytkowanie itp.), od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego prawa na ubezpieczającego, bądź z dniem przejścia na ubezpieczonego ryzyka utraty (zniszczenia, uszkodzenia) w zależności, która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej. Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do limitu **700 000 zł**, w tym:
 - **50 000 zł** dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego,

- **650 000 zł** dla sprzętu elektronicznego przenośnego;
- 11) **Klauzula automatycznego ubezpieczenia w nowych lokalizacjach** - Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową dowolne lokalizacje, w których znajduje się ubezpieczone mienie należące do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub podmiotów z nim powiązanych, lub znajdujące się pod ich kontrolą. Standard zabezpieczeń przeciwkradzieżowych będzie odpowiadać analogicznemu placówkom, w którym aktualnie prowadzona jest działalność, za wyjątkiem sytuacji w których mienie będzie użytkowane podczas różnego rodzaju targów, pikników czy imprez o podobnym charakterze, w którym za zabezpieczenie mienia będzie odpowiedzialny organizator. Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do limitu **100 000 zł**.
 - 12) **Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie** – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie przyczyniło się do zwiększenia szkody lub uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie okoliczności i skutków bądź rozmiar szkody.
 - 13) **Klauzula odstąpienia od prawa do regresu** - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób (pracowników), za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.
 - 14) **Klauzula odpowiedzialności** – ustala się, że początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest tożsamy z początkiem okresu ubezpieczenia.
 - 15) **Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do planowanej eksploatacji** - z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że:
 - Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym lub częściach do niego od daty dostawy do daty włączenia sprzętu lub jego części do planowej eksploatacji pod warunkiem, że:
 - sprzęt elektroniczny / części są magazynowane (składowane) w oryginalnych opakowaniach i w pomieszczeniach do tego przystosowanych,
 - termin magazynowania (składowania) nie przekracza 6-ciu miesięcy od daty dostawy.
 - Ubezpieczenie na podstawie niniejszej klauzuli odnosi się tylko do szkód powstałych w ubezpieczonym sprzęcie, o ile Ubezpieczony pozostaje odpowiedzialny za szkodę (tzn. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym / częściach, za które odpowiedzialni są: producenci, spedytorzy, sprzedawcy i firmy montażowe.
 - Odpowiedzialność wynikła z niniejszej klauzuli wygasa z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do planowej eksploatacji.
 - 16) **Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji** – z zastrzeżeniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli dodatkowej zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w sprzęcie elektronicznym będącym we wcześniejszej eksploatacji, a powstałe w czasie tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu, w miejscu objętym ubezpieczeniem, określonym w umowie ubezpieczenia. Przez „tymczasowe magazynowanie” i „chwilową przerwę w eksploatacji” rozumie się okres nie przekraczający 6 miesięcy.
 - 17) **Klauzula ubezpieczenia nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących** - zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w nośnikach obrazu (np. bębnych selenowych) w urządzeniach fotokopiujących.
 - 18) **Klauzula klimatyzatorów** - zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym, spowodowanych awarią lub złym funkcjonowaniem systemu klimatyzacyjnego. Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **2 000 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

- 19) **Klauzula wypłaty odszkodowania przy rezygnacji z odtwarzania mienia** – w ubezpieczeniu mienia w wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto, w przypadku rezygnacji przez Ubezpieczonego z odtwarzania mienia, Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie według wartości odtworzeniowej. Nie będą miały zastosowania inne postanowienia zawarte w OWU, warunkach szczególnych czy klauzulach dotyczące ograniczenia wypłaty odszkodowania do wartości rzeczywistej. Odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia uszkodzonego mienia.
- 20) **Klauzula szkód estetycznych** - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody estetyczne polegające na pomalowaniu, porysowaniu, zarysowaniu powierzchni, pęknięciu, umieszczenia napisów lub innych znaków graficznych na ubezpieczonym mieniu przez osoby pozostające poza stosunkiem ubezpieczeniowym,
- Odpowiedzialność na podstawie niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu **10 000 zł** na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.